de novembro de 2025.

Ementa: “Autoriza a abertura de créditos adicionais suplementares”.

Autoria: Chefe do Poder Executivo Municipal.

O Projeto de Lei 137 de 2025, autoriza o Poder Executivo a abrir dez 

créditos adicionais suplementares, no valor total de R$ 1.105.000,00 (um milhão, cento 

e cinco mil reais) destinados ao reforço de diversas dotações orçamentárias de múltiplas 

secretarias municipais, cujas previsões iniciais se revelaram insuficientes para 

cumprimento das demandas administrativas do exercício corrente. 

Quanto à iniciativa da propositura não há qualquer problema apto a